[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	«
	24
	»
	декабря
	20
	13
	г.

	№
	433

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений
в Положение о порядке  и условиях приватизации

муниципального имущества, находящегося в собственности
муниципального образования Октябрьский район,
утвержденного решением Думы Октябрьского района
от 25.02.2011  № 87

В целях приведения  Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Октябрьский район, утвержденного решением Думы Октябрьского района от 25.02.2011  № 87, в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Дума Октябрьского района РЕШИЛА:
1.
Внести в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Октябрьский район, утвержденного решением Думы Октябрьского района от 25.02.2011  № 87 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. В разделе 2 «Разработка и утверждение прогнозного плана приватизации»:

1.1.1. В пункте 2.2 после слов «финансовый год» добавить слова «и плановый период».
1.1.2. Пункт 2.3 изложить в новой редакции:

«2.3. Прогнозный план приватизации состоит из двух разделов.

Первый раздел содержит основные направления и задачи приватизации муниципального имущества, прогноз объемов поступлений в бюджет Октябрьского района при реализации муниципального имущества, обоснование и оценку экономического эффекта от приватизации.

Второй раздел плана содержит:

перечни  муниципального имущества, приватизация которого планируется в очередном финансовом году и плановом периоде, с указанием характеристики, предполагаемых сроков приватизации, наличия преимущественного права, балансовой и остаточной стоимости, а так же предполагаемой цены продажи имущества».

1.1.3. В пункте 2.5 после слов «плановый период» добавить слова «, за исключением случая принятия в установленном порядке решения, предусматривающего иной порядок распоряжения таким имуществом.».

1.1.4. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6.
Отчет о выполнении прогнозного плана приватизации ежегодно представляется на рассмотрение Думы Октябрьского района одновременно с отчетом об исполнении бюджета Октябрьского района за отчетный период и должен содержать перечень приватизированного в прошедшем году муниципального имущества с указанием способа приватизации, срока приватизации, рыночной цены объекта, цены сделки приватизации, порядка оплаты и объема поступлений в бюджет района в отчетном периоде.»

2.
Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Октябрьские вести».

3.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Октябрьского района по бюджету, налогам и финансам (Овешков А.А.).
	Глава Октябрьского района

	       С.А. Кологрив

	25.12.2013
	№
	433
	«Д-4 »

1